
 

   

 

 

 
  

 

Oggetto: Orario di apertura al pubblico, dal 01 agosto 2020, per i soli esercizi per la somministrazione di 
alimenti e bevande (bar – ristoranti – agriturismi – rosticcerie – pizzerie e similari). 

 

 

IL SINDACO 
RICHIAMATE le precedenti disposizioni emanate dalle Autorità governative e regionali, inerenti le misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

CONSTATATO che occorre procedere alla riformulazione dell'orario di apertura e di chiusura degli esercizi per la 
somministrazione di alimenti e bevande; 

RICHIAMATO il dettato normativo di cui alla lettera d-bis de1l’articolo  3,  comma  1,  del decreto legge 4 luglio 2006, 

n. 223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, così come modificata da11'articolo 31, primo 

comma del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, il 

quale ha disposto che dal 1 gennaio 2012 gli esercizi commerciali di cu al decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 

114 e di somministrazione di alimenti e bevande possono svolgere la propria attività senza alcun vincolo di orario 

e senza l’obbligo di chiusura domenicale e festiva, anche nel caso in cui le Regioni e i Comuni non abbiano 

provveduto ad adeguare le proprie disposizioni legislativo o regolamentari in materia. 

RICHIAMATO l’art. 50, punto 5, del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

ORDINA 
che l’orario di apertura  e  chiusura  al  pubblico,  dal 01  agosto  2020, venga  riformulato  per  i soli Esercizi per 

la somministrazione di alimenti e bevande (bar - ristoranti – agriturismi – rosticcerie - pizzerie e similari) per 

come di seguito: dalle ore 5:00 alle ore 02:00; 

 

DISPONE 
la conferma delle restanti disposizioni contenute nei vari  provvedimenti,  governativi, regionali e richiamati 

nelle proprie precedenti Ordinanze, con particolare riguardo: 

a) al rispetto del distanziamento sociale; 
b) all’obbligo dell'uso della mascherina; 

c)    al divieto di assembramento di persone nei luoghi pubblici o aperti al pubblico. 

Comune di Santa Caterina Albanese 
(Provincia di Cosenza) 

Ufficio di Polizia Locale
 

Viale Aldo Moro n.33 - 87010 - Tel.0984/500029 - fax 0984/500213 

Web: http://santacaterinaalbanese.asmenet.it 

http://santacaterinaalbanese.asmanet.it/


 

   

 

 

DISPONE 

che la presente Ordinanza  cessi di avere efficacia alla data del 15 ottobre 2020, data in cui termina, salvo 

proroga, lo stato di emergenza dichiarato del Consiglio dei Ministri; 

                             DISPONE 
inoltre, fatte salve nuove, future ed eventuali disposizioni del Governo e/o  del  Presidente della Giunta  

Regionale, che, dal 16/10/2020  in forza dell'articolo  3, comma 1 lettera d-bis, del decreto  Legge 4 luglio  2006,  

n. 223, convertito con modificazioni  dalla legge 4 agosto  2006, n. 248, così come modificata dall’articolo 31, 

primo comma del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011, n. 

214, gli esercizi commerciali di cui al decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 e di somministrazione di 

alimenti e bevande possono svolgere la propria attività senza alcun vincolo di orario e senza l’obbligo di 

chiusura domenicale e festiva. anche nel caso in cui le Regioni e i Comuni non abbiano provveduto ad 

adeguare  le  proprie  disposizioni  legislative  o regolamentari in materia. 

 

DISPONE 

che la presente Ordinanza, affissa all’Albo Pretorio del Comune, entra in vigore dal 01/08/2020 e che copia stessa 

venga comunicata: 

1) al Prefetto di Cosenza; 

2) al Presidente della Regione Calabria; 

3) al comando Stazione Carabinieri di Fagnano Castello; 

4)    al Comando Polizia Locale. 

L’inosservanza a quanto stabilito nella presente Ordinanza comporta 1’irrogazione della sanzione prevista 

daI1'articolo 2 del Decreto-Legge n. 33 del 16/5/2020. 

Net casi in cut la violazione sia commessa nell'esercizio di un'attività di impresa, di impresa, si applica, altresì, 
la sanzione amministrativa accessoria della chiusura dell'esercizio o dell’attività da 5 a 30 giorni. 

 Avverso la presente Ordinanza e ammesso ricorso al TAR Calabria, sede di Catanzaro, entro 60 giorni dalla           
pubblicazione ovvero Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione.                                                                                                                                    

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                                  IL SINDACO 

ROBERTO LAVALLE 

 

 

Il documento originale con la firma autografata è custodito agli atti di questo ufficio 

Ai sensi dell’art. 3 del D.L. 12/09/1993, la firma del Responsabile è sostituita dall’indicazione a stampa del nominative del  medesimo 

     Santa Caterina Albanese ( C s ) , 87010 – Viale Aldo Moro 33 – tel. 0984/500029 fax 0984/500213   
poliziamunicipale@comune.santacaterinaalbanese.cs.it  

Pec   polizialocale.scaterinaa@asmepec.it 

 


